

## Eylül 2019 Dış Ticaret Analizi

2019 yılı Eylül ayında ilaç ihracatı 2018 yılının aynı ayına göre %17,4 artarak 108 milyon ABD Doları seviyesinde gerçekleşmiştir. İlaç ihracatında 9 aylık veriler incelendiğinde bir önceki yıla göre %5,4 artışla 893 milyon ABD Doları seviyesine ulaşılmıştır. Aynı dönemde Türkiye ihracatında artış %2,3 seviyesinde gerçekleşmiştir.

Eylül 2019 itibarıyla son 12 ayda ilaç ihracatı bir önceki yıla göre %4,0 artarak 1.204 milyon ABD Doları seviyesine ulaşmıştır. Aynı dönemde Türkiye ihracatı %3,6 artmıştır. İlaç ithalatı ise %2,7 azalarak 5.080 milyon ABD Dolarına gerilemiştir. Bu gelişmeler sonucunda ilaç dış ticaret açığı 3.876 milyon ABD Dolarına gerilemiş, ihracatın ithalatı karşılama oranı %23,7 seviyesine çıkmıştır.

(Milyon ABD Doları)	2018	Eylül 2018	Eylül 2019	Değişim	Ekim 2017 Eylül 2018	Ekim 2018 Eylül 2019	Değişim
<b>Türkiye İhracatı</b>	<b>167.920,8</b>	<b>14.398</b>	<b>14.436</b>	<b>0,3%</b>	<b>164.889</b>	<b>170.743</b>	<b>3,6%</b>
İlaç İhracatı	1.172,4	92	108	17,4%	1.158	1.204	4,0%
İlaç Payı	0,70%	0,6%	0,7%		0,7%	0,7%	
<b>Türkiye İthalatı</b>	<b>223.047,2</b>	<b>16.327</b>	<b>16.492</b>	<b>1,0%</b>	<b>239.003</b>	<b>197.321</b>	<b>-17,4%</b>
İlaç İthalatı	5.003,4	318	440	38,3%	5.218	5.080	-2,7%
İlaç Payı	2,2%	1,9%	2,7%		2,2%	2,6%	
<b>Türkiye Dış Ticaret Hacmi</b>	<b>390.968,0</b>	<b>30.724</b>	<b>30.928</b>	<b>0,7%</b>	<b>403.892</b>	<b>368.064</b>	<b>-8,9%</b>
İlaç Dış Ticaret Hacmi	6.175,8	410	548	33,6%	6.376	6.284	-1,4%
İlaç Payı	1,6%	1,3%	1,8%		1,6%	1,7%	
<b>Türkiye Dış Ticaret Açığı</b>	<b>-55.126,4</b>	<b>-1.929</b>	<b>-2.056</b>	<b>6,6%</b>	<b>- 74.115</b>	<b>- 26.578</b>	
İlaç Dış Ticaret Açığı	-3.831,0	-226	- 332	46,8%	- 4.060	- 3.876	-4,5%
İlaç Payı	6,9%	11,7%	16,2%		5,5%	14,6%	
<b>Türkiye İhracat/İthalat</b>	<b>75,3%</b>	<b>88,2%</b>	<b>87,5%</b>		<b>69,0%</b>	<b>86,5%</b>	
İlaç İhracat/İthalat	23,4%	28,9%	24,5%		22,2%	23,7%	

Kaynak: TÜİK, İEİS